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سرمقاله

شنبه یِ قدرت ایران
ادامه از صفحه یک

بی شک مجادله شنبه بخشی از واقعیت هفتاد 
ایرانی وجود  اگر  اخیر است. حتی  پنج ساله  و 
نداشت هم بحران مرگ و زندگی برای اسرائیل 
است.  حق  غصب  ذاتی  بحران،  داشت.  وجود 
چنین بحرانی از درون صهیونیست ها را تضعیف 
می کند. آنها مجبورند با واردات مدام یهودی، با 
وعده بهشت موعود برای خودشان و شعار گنده تر 
لرزان  فرات شان شهروندانی  تا  نیل  از  دهانِ  از 
بسازند که با تقی به توقی خوردن، یا باید همه 
چیز پیش روی خود اعم از بیمارستان، مدرسه، 

کودک، زن و همه را نابود کنند یا فرار کنند. 
در مقابل ایده لرزان و ترسان صهیونی، قدرت 
و ایده ایران نه تنها در وضع کنونی که نهفته در 
واقعیتی اسلامی-شیعی از صفوی تا کنون و در 
اسلامی- دغدغه های  است.  تاریخی اش  وضع 

شیعی ایران را با هر نوعی از حکومت، متمایز 
جهان  در  واقعیت  می سازد.  خود  اطراف  از 
کنونی امری جدا از بستر تاریخی خود نیست 
و نمی تواند باشد. اذهانی که ایران را سکولار در 
معنای سیاست فارغ از دین می خواهند، واقعیت 
یعنی انعکاس تاریخ سیاسی و اجتماعی  را در 
اکنون منکرند. مگر مسیحیت در واقعیت سیاسی 
خاومیانه  در  که  نیست  منعکس  غرب سکولار 
اسلامی-شیعیِ  کنونیِ  رو، وضع  این  از  نباشد. 
ایران که با توانایی نظامی-فرهنگی توانسته همسو 
با فلسطین، لبنان، یمن، عراق و سوریه در مقابل 
نظم دستوریِ صهیونیستی-کاپیتالیستی بایستد، 
ریشه در ایران تاریخی دارد. این قدرت بی شک 
با توجه به تکثر قومی و مذهبی ایران، در صورت 
وفاق در درون و بیرون، امکان تکثر تزائد نیز دارد. 
بود.  ایران  قدرت  مجدد  ظهور  باز  شنبه  اما 
ایران  نظامی  پایگاه های  گستردگی  و  تعداد 
چنان است که این حمله نه تنها هیچ بود بلکه 
اسرائیل آن را بسیار محدود پیش برد. شکل و 
نحو حمله اسرائیل نشان از فاعلیت ایران حتی 
در خصوص دشمن خویش دارد.  حمله محدود 
مجدد  و دست اندازی  اشغالگر  دولت  مستقیم 
به حریم ایران این بار بسیار کمتر از چیزی بود 
کبکبه  با  آنها  ایران ستیزان گمان می کردند.  که 
ایران اعلام  را  آنها  نیامدند، آمدن  و دبدبه شان 
کرد و خودشان با تصاویر جعلی از آتشسوزی 
پالایشگاهی در ایران خود را نشان دادند. حمله 
اسرائیل تنها می خواست اعاده حیثیتی نداشته 
باشد که آن هم نبود. این یعنی آنکه اسرائیل در 
لحظه تلافی به فکر آن است که کارش عواقبی 
دارد که از عهده اش بر نمی آید و نباید چندان 
عمل کند که خشمی برانگیزد. ایران قدرتمند بود 
زیرا تصور واقعیتش هم خصم را محدود می کرد.

اسرائیل که خود را ابر قدرت منطقه می نماید 
حتی در نمایش قدرت نیز ضعیف بود و باز این 
هم نمایش قدرت ایران شد. اسرائیل چیزی برای 
یا مستند کارش نداشت در حالی  نشان دادن 
منطقه  در  برایش  آبرویی  بود  خورده  آنچه  که 
ناچیز،  نمایشی  بر  علاوه  بود.  نگذاشته  دنیا  و 
شاهد نمایشی دست و پاچه هم بودیم. اخبار 
فیک زیادی از خروجی های رسمی و غیررسمی 
از  تصویر  چند  انتشار  می شد.  صادر  صهیونی 
پایگاه های ضدهوایی با در نظر گرفتن آنچه ایران 

دارد نشان از ضعف دشمن زبون دارد.
از  برخاسته  و  ایرانیان  عزت  ایران  قدرت  این 
اصولگرا هستند  که  ایرانیانی  هم  است؛  ایشان 
هم اصلاح طلب، هم در حاشیه اند و هم در مرکز 
و هم رای دادند و هم رای ندادند. همه بهره مند 
از استقلالی هستند که قدرت ایرانی آن را تامین 
نیز  ایرانی  نبود،  قدرتی  اگر چنین  می کند. چه 
تجاوز صهیونیست هایِ  نبود. شهیدان جاودان 
ناچیز اما در سپهر سیاسی-اجتماعی ایران، ایران 
را باز آفریدند. جوانانی که بیدار بودند تا ما آرام 
بخوابیم. از قضا این حمله و شهیدان جاوید آن، 
کرد  تقویت  ایرانیان  باور  در  را  ایران  نام  اقتدار 
و ایرانی را منسجم کرد که اگر برخیزد، منطقه 
ویتنامی دیگر برای اردوگاه غرب-اسرائیل خواهد 

شد.

خبر

اخبار

زنگنه: 
پیشنهاد دولت در بودجه افزایش 

نرخ ارز ترجیحی براساس نرخ تورم 
است

بودجه  لایحه  تلفیق  کمیسیون  رئیس  نایب 
پیشنهاد  بودجه  لایحه  در  دولت  گفت:   ۱۴۰۴
داده که نرخ ارز ترجیحی براساس نرخ تورم در 
طول سال آینده افزایش پیدا کند و نرخ تسعیر 
ارز حاصل از صادرات نفت نیز ۵۵ هزارتومان 

باشد.
توضیح  در  زنگنه  محسن  ایسنا،  گزارش  به 
لایحه  تلفیق  کمیسیون  امروز  صبح  جلسه 
بودجه ۱۴۰۴ گفت: این جلسه با حضور رئیس 
سازمان برنامه و بودجه و مسئولین بانک مرکزی 
برای بررسی سیاست هایی ارزی دولت در لایحه 

بودجه ۱۴۰۴ تشکیل شد.
وی با اشاره به اهمیت مباحث مربوط به ارز 
و قیمت آن از در بودجه سال گفت: قیمت ارز 
از جهت منابع بودجه ای و مباحث مربوط به 
که  یارانه ای  گندم،  خرید  یارانه ها،  هدفمندی 
به کالای اساسی، نهاده های دامی و دارو داده 
می شود حائز اهمیت است، نرخ ارز مشخص 
می کند که منابع نفتی و صادراتی که تسعیر 

می شود به چه میزان خواهد بود.
ابعاد  از  ارز  قیمت  باید  اینکه  بیان  با  زنگنه 
مختلف مورد بررسی قرار گیرد، ادامه داد: قیمت 
و  تورم  موضوع  در  ارزی  سیاست های  و  ارز 
همچنین شاخص های اقتصادی امری مهم بوده 
و باید ابعاد این مسائل مورد رسیدگی قرار گیرد.

بودجه  لایحه  در  دولت  کرد:  اضافه  وی  
پیشنهاد داده که نرخ ارز ترجیحی براساس نرخ 
تورم در طول سال آینده افزایش پیدا کند و نرخ 
تسعیر ارز حاصل از صادرات نفت نیز ۵۵ هزار 

تومان باشد.
کمیسیون  در  ارزی  کمیته  که  گفت  زنگنه 
تلفیق تشکیل شده و سیاست های ارزی دولت 

را در بودجه را بررسی می کند.

پیام سیدحسن خمینی به فرمانده 
کل ارتش

سیدحسن خمینی در پیامی به امیرلشکر موسوی 
گفت:  ایران،  اسلامی  جمهوری  ارتش  فرمانده 
اینجانب به سهم خود، از پدافند هوایی ارتش به 
جمهوری  هوایی  حریم  از  مقتدرانه  دفاع  خاطر 
اسلامی ایران قدردانی می کنم و شهادت عزیزان 
ارتشی را به همرزمان آنها و خانواده هایشان تبریک 

و تسلیت می گویم.
و  الاسلام  حجت  پیام  متن  ایسنا،  گزارش  به 

المسلمین سیدحسن خمینی بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

امیر لشکر موسوی
فرمانده محترم ارتش جمهوری اسلامی ایران

شهادت شماری از رزمندگان پدافند هوایی در 
جریان مقابله با حمله دشمن متجاوز صهیونیستی، 
سند افتخار ارتش جمهوری اسلامی ایران و نشانگر 

فداکاری برای مردم این سرزمین است.
ویژه  به  متمادی  های  دهه  طول  در  ارتش، 
دوران دفاع مقدس مأمن و نقطه امید ملت ایران 
بوده است که نقش آفرینی مهم آن در مقابله با 
تهاجم روز گذشته رژیم اشغالگر نیز به این کارنامه 
پر بار افزوده شد و مورد تکریم و قدردانی وسیع 

افکارعمومی قرار گرفت.
اینجانب به سهم خود، از پدافند هوایی ارتش 
به خاطر دفاع مقتدرانه از حریم هوایی جمهوری 
اسلامی ایران قدردانی می کنم و شهادت عزیزان 
ارتشی را به همرزمان آنها و خانواده هایشان تبریک 
و تسلیت می گویم. شهادت در راه کشور و دین و 
مردم، توامان افتخاری بزرگ و غمی سنگین است 
که امیدوارم خداوند با فضل و کرم خود آن را جبران 

کند.

پیام امیر سرتیپ صباحی فرد در پی 
شهادت چهار تن از رزمندگان نیروی 

پدافند هوایی ارتش

پی  در  ارتش  هوایی  پدافند  نیروی  فرمانده 
شهادت چهار تن از رزمندگان این نیرو پیام تبریک 

و تسلیتی صادر کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، 
امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی 
پدافند هوایی ارتش بمناسبت شهادت چهار تن از 
رزمندگان این نیرو در دفاع از امنیت ایران اسلامی 
و جلوگیری از هرگونه آسیب به ملت و منافع ملی 

پیام تبریک و تسلیتی صادر کرد.
متن پیام به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
َّهَ علَیَهِْ  منَِ المْؤُمْنِیِنَ رجِاَلٌ صَدقَوُا ماَ عهَدَوُا الل
فمَنِهْمُْ منَْ قضََی نحَبْهَُ ومَنِهْمُْ منَْ ینَتْظَِرُ ومَاَ بدََّلوُا 

تبَدْیِلًا  آیه۲۳سوره احزاب
امروز عهدنامه سربازیِ غیورمردان نیروی پدافند 
هوایی ارتش به خون مطهر چهار نفر از دلیرمردانِ 
با عزت و فدایی ملت و وطن این مرز و بوم امضا 
شد. رزمندگان تلاش گرِ نیروی پدافند هوایی ارتش 
همواره جانانه و آگاهانه در عرصۀ دفاع از امنیت 
هموطنانمان  تا  درخشیده   خوش  اسلامی  ایران 
اسلامی  ایران  کیان  از  دفاع  و  امنیت  مقوله  در 

دغدغه ای نداشته باشند.
نیروی  در  سرزمین  این  فرزندان  است  بدیهی 
پدافند هوایی ارتش در راه دفع تجاوز و شرارت رژیم 
صهیونیستی، جان خود را برای دفاع از جان، مال 
و ناموس هموطنانمان در دست گرفته  و با ایفای 
نقش خود عهدسربازی که با جان عزیز خویش 

بسته اند، به سرانجام رساندند.
سلحشوران  این  وجود  به  افتخار  با  اینجانب 
آسمان  از  دفاع  میدانِ  در  همواره  که  عزت مند 
ایران عزیز از بذل جان خویش دریغ نورزیده اند، 
قدردانی کرده و شهادت همرزمانم را به قطب عالم 
امکان حضرت ولیعصر)عج( ارواحنا فداه، محضر 
فرماندهی معظم کل قوا، ملت شریف ایران و به 
ویژه خانواده های معزز ایشان و همۀ همکاران و 

همرزمان تبریک و تسلیت عرض می نمایم.
خانواده های این شهدا تا به امروز در همراهی 
این پس  از  و  این سرزمین  آوران  نام  با  مومنانه 
با صبوری  شهدا  معزز  خانواده های  زمره  در  نیز 
زینب وار در زنده نگه داشتن یاد و خاطره این چهار 
شهید عزیز نقش خود را با آبرومندی ایفا خواهند 
کرد و ما رزمندگان پدافند به خون پاکشان سوگند 
یاد می کنیم راهی را که برای اقتدار و امنیت ایران 
عزیز در پیش داشتند با عزمی جزم تر از پیش ادامه 

خواهیم داد.

انقلاب اسلامی صبح  ایرنا، رهبر معظم  به گزارش 
امروز در دیدار هزاران نفر از خانواده های معزز شهیدان 
راه حق  برترین شهدای  را جزو  این شهیدان  امنیت، 
خواندند و با اشاره به اهمیت زیربنایی امنیت در همه 
امور جامعه و ابعاد مختلف زندگی مردم، تأکید کردند: 
فقط یک ایران قوی می تواند امنیت و پیشرفت کشور 
و ملت را تأمین و تضمین کند؛ بنابراین ایران باید روز 
بروز در همه ابعاد اقتصادی-علمی-سیاسی-دفاعی و 

مدیریتی قوی تر شود.
به  اشاره  با  همچنین  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
اقدامات مستمر رژیم خبیث صهیونیستی در ارتکاب 
وحشیانه ترین جنایات جنگی در غزه و لبنان، تشکیل 
یک »ائتلاف جهانی« علیه این رژیم پلید را خواستار 
پیش  به حرکت شرورانه دو شب  اشاره  با  و   شدند 
رژیم صهیونیستی افزودند: در خصوص این غلطی که 
کردند، خودشان با اهداف خاص بزرگ نمایی می کنند 
و  نبوده  بگوییم چیزی  اینکه  و  آن  کوچک انگاری  اما 

اهمیتی نداشت هم غلط است.
خوردن  بهم  ضرورت  بر  تأکید  با  انقلاب  رهبر 
محاسبات غلط رژیم صهیونیستی درباره ایران، گفتند: 
آنها درباره ایران دچار خطای محاسباتی هستند چرا 
که ایران و جوانان و ملت ایران را نمی شناسند و هنوز 
نتوانسته اند قدرت، توانایی، ابتکار و ارده ملت ایران را 

درست بفهمند که ما باید این را به آنها بفهمانیم.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: البته کیفیت 
باید مسئولان ما به درستی تشخیص و آنچه  کار را 
به صلاح این کشور و ملت است انجام دهند تا آنها 

بفهمند ملت ایران کیست و جوانان آن چگونه اند؟
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: این فکر، انگیزه، آمادگی 
و رشادتی که در ملت ایران وجود دارد، باید حفظ شود 

چرا که خود این عناصر، امنیت ساز هستند.
ایشان در دیدار امروز با خانواده های شهیدان امنیت، 
بر ملت،  را  آنان  امنیت و خانواده های  حق شهیدان 
امنیت  افزودند:  و  برشمردند  توصیف ناپذیر  حقیقتاً 
زیربنای همه وسائل و راه های پیشرفت کشور و ملت 
است و ارزش حافظان جان برکف امنیت و شهیدان 
سرافراز این عرصه را در »نیروی انتظامی، بسیج، سپاه، 
و  اهمیت  از  باید  اطلاعاتی«،  مجموعه های  و  ارتش 
ارزش بی بدیل امنیت درک کرد. رهبر انقلاب با استناد 
به قرآن کریم، امنیت را نعمت عظیم الهی دانستند و 
با اشاره به حوزه بسیار وسیع فعالیت مدافعان امنیت 
حافظان  و  امنیت  جا  هر  گفتند:  جامعه،  و  کشور 

پرارزش آن نباشند، شرارت شکل می گیرد.
مرزها،  در  شرارت  خامنه ای،  آیت الله  حضرت 
درشهرها، راهزنی، سرقت، قاچاق سلاح، قاچاق مواد 
مخدر و شایعه پراکنی را از جمله نمونه های تلاش برای 
افزودند: هرکسی در مقابل  و  ناامنی خواندند  ایجاد 

هرکدام از انواع شرارت بایستد، عنوان پرافتخار »پاسدار 
امنیت« شامل حال او خواهد بود.

رهبر انقلاب در تبیین عنصر اصلی و ضروری تأمین و 
حفظ امنیت گفتند: برخی در تحلیل و تصوری عجیب، 
خیال می کنند خودداری از تولید ابزارهای حساس کننده 
مستکبران از جمله موشک، می تواند برای ایران امنیت 
بیاورد اما این تفکر و تصور غلط در واقع به ملت و 
در  تا  دارید  نگه  را ضعیف  مسئولان می گوید کشور 

امنیت باشید.
حضرت آیت الله خامنه ای، قدرت ملی را تنها راه امن 
بودن ایران خواندند و افزودند: برای ایمن سازی کشور 
و جامعه و پیشرفت ایران باید از همه لحاظ اقتصادی، 
علمی، دفاعی، سیاسی و مدیریتی و دیگر ابعاد قوی 

باشیم و هر روز قوی تر شویم.
ایران در دو جنگ جهانی  ایشان، مصیبت اشغال 
اول و دوم را با وجود اعلام بیطرفی کشور، ناشی از 
سوء سیاست های زمامداران نالایق یا خائن و وابسته 
دانستند و افزودند: آنها با روی گردانی از ابزارهای واقعی 
قدرت، ملت و کشور را به حقارتِ ضعف و ناتوانی در 

تأمین امنیت خود کشاندند.
رهبر انقلاب در تبیین نکته ای مهم در باب امنیت، 
گفتند:  و  پرداختند  مردم  روانی  امنیت  ضرورت  به 
کسانی که مردم را از جمله در فضای مجازی با برخی 
مطالب، شایعات یا تحلیل ها و تفسیرهای غلط دچار 
تشویق و اضطراب و ترس و تردید می کنند، در تعبیر 

به  پروردگار  که  می شوند  نامیده  »مرُجِفون«  قرآنی 
پیامبر دستور می دهد اگر از این کار دست برنداشتند، 

آنها را مجازات کن.
دچار  را  افراد  اینگونه  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
به  یا غرض ورزی خواندند و خطاب  تحلیل های غلط 
کسانی که با فضای مجازی ارتباط دارند، تأکید کردند: 
هرچیزی را که به ذهن انسان می رسد نباید در فضای 
اثر آن را بر روحیه و  باید  مجازی منتشر کرد، بلکه 

احساسات و فکر مردم در نظر گرفت.
ایشان با اشاره به تکرار مکرر موضوع فضای مجازی 
در هفته ها و روزهای اخیر، گفتند: کسانیکه می خواهند 
تصمیم گیری  یا  تصمیم سازی  مجازی  فضای  درباره 
کنند، باید توجه داشته باشند که یک خبر یا مطلب 

غلط چگونه مردم را دچار ترس و تردید می کند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: مسئولان کشور 
همانگونه که درباره امنیت »مرزها و کوچه و خیابان 
و زندگی مردم« وظایف مهمی دارند، در زمینه حفظ 

امنیت روانی مردم نیز کاملاً مسئولند.
رهبر انقلاب با اشاره به استفاده بدخواهان کشورها 
و ملتها از ابزار جنگ نرم در کنار جنگ سخت گفتند: 
ناایمن کردن فضای روانی جامعه یکی از اجزاء این جنگ 
نرم است و همه دیده اند که چگونه از فضای مجازی هم 

برای پیشبرد اهدافشان استفاده می کنند.
ایشان در پایان این بخش از سخنانشان خطاب به 
خانواده های شهیدان امنیت گفتند: سربلند باشید و 

به شهیدان خود افتخار کنید چرا که اگر آنان و دیگر 
برای کشور  نبودند، مشکلات زیادی  امنیت  حافظان 
و ملت به وجود می آمد، بنابراین همه مردم نیز باید 

قدردان این شهیدان و خانواده های آنان باشند.
از  دیگری  بخش  در  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
سخنانشان با اشاره به جنایات فجیع رژیم صهیونیستی 
از  بیش  و  کودک  هزار  ده  از جمله شهادت  غزه  در 
ده هزار زن که مصداق وحشیانه ترین جنایات جنگی 
است، از کوتاهی بزرگ دولتها و مجامع جهانی همچون 
سازمان ملل در مقابله با اقدامات این رژیم در غزه و 
لبنان به شدت انتقاد کردند و گفتند: جنگ قواعد و 
قوانین و حدودی دارد و اینگونه نیست که در جنگها 
همه حدود زیر پا گذاشته شود اما باند جنایتکار حاکم 
بر سرزمین های اشغالی همه حدود و قواعد را زیر پای 

خود له کرده است.
و  دولت ها  ایستادگی  خامنه ای،  آیت الله  حضرت 
بخصوص دولت های اسلامی در مقابل رژیم جنایتکار 
را  جلاد  رژیم  این  علیه  جهانی  ائتلافی  تشکیل  و 
ضروری دانستند و افزودند: ایستادگی به معنی قطع 
کمک های اقتصادی نیست چرا که بدیهی است کمک 
به رژیم غاصب جزو زشت ترین و بزرگ ترین گناهان 
است بلکه ایستادگی یعنی تشکیل یک ائتلاف جهانیِ 
سیاسی، اقتصادی و در صورت لزوم نظامی در مقابل 
رژیم خبیثی که وحشیانه ترین جنایات جنگی را انجام 

می دهد.

شمار  دولت  هیات  گذشته  هفته  جلسه  در  استاندار   ۴ انتصاب 
استانداران منصوب شده را به عدد ۱۳ رساند؛ انتصاباتی که بار دیگر 
نشان داد روی دولتِ چهاردهم بر همه جریانات سیاسی گشوده است 

و در دولت  پزشکیان، همه درها بر پاشنه »وفاق« می چرخد.
به گزارش ایرنا، اگر چه به دلیل سفر هفته گذشته رئیس جمهور 
و جمعی از وزرا به روسیه برای شرکت در شانزدهمین اجلاس سران 
 -۱۴۰۳ آبان   ۲- چهارشنبه  روز  جلسه  در  بریکس،  عضو  کشورهای 
استاندار   ۴ معرفی  اما  نشد  انتخاب  جدیدی  استاندار  دولت  هیات 
از  برای استان های تهران، قم، خوزستان و لرستان در جلسه پیش 
آن -یکشنبه ۲۹ مهر ۱۴۰۳- از سرعت گرفتن روند انتصاب استانداران 
در دولتِ چهاردهم خبر می داد؛ انتصاباتی که نشان داد روی دولتِ 
چهاردهم بر همه جریانات سیاسی گشوده است و در دولت  پزشکیان، 

همه درها بر پاشنه »وفاق« می چرخد.
پس از پایان جلسه رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت در مجلس 
شورای اسلامی و استقرار »اسکندر مومنی« در ساختمان وزارت کشور، 
گمانه زنی های متفاوتی از انتصاب استانداران مطرح بود اما دولتِ وفاق 
در نخستین گام و با انتخاب استاندار کردستان و کهگیلویه و بویراحمد، 
خط بطلانی بر پیش بینی های عجولانه کشید؛ هیأت دولت به استانداری 
»آرش زره تن لهوانی« جوانِ اهلِ سنت به عنوان استاندار کردستان و 
»یدالله رحمانی« از چهره های اصلاح طلب به عنوان استاندار کهگیلویه 
و بویراحمد رأی داد تا نشان دهد »توجه به توان جوانان و ظرفیت 
اقلیت های قومی و مذهبی« و »انتصاب براساس شایسته سالاری« در 

دولت پزشکیان تنها یک شعار نیست.
استانِ   ۱۳ استانداران  کنون  تا  کارآمدی،  نگاه  همین  اساس  بر  و 
کردستان، کهگیلویه و بویراحمد، همدان، آذربایجان شرقی،  گیلان، 
فارس، خراسان رضوی، یزد، اصفهان، قم، خوزستان، لرستان و تهران و 

سرپرست استان آذربایجان غربی منصوب شده اند.
اجماع هیات دولت در انتخاب استانداران

وزیر کشور در آخرین اظهار نظر خود درباره روند انتخاب استانداران 
که  دولت، گفت  در حاشیه حیاط  ایرنا  به سوال خبرنگار  پاسخ  در 
استانداران بر اساس سیاست های رئیس جمهور و وعده های ایشان در 
انتخابات و با پیشنهاد وزارت کشور در هیات دولت انتخاب می شوند 
و همه استانداران جز یکی یا ۲ مورد، با اکثریت و اجماع آرای اعضای 

هیات دولت رای آورده اند.
مومنی تصریح کرد: اولین استاندار اهل سنت بعد از انقلاب، اولین 
استاندار از قومیت عرب و اولین فرماندار خانم اهل سنت در این دولت 
منصوب شده اند و انتخاب بقیه استانداران نیز طی هفته های آتی نهایی 

خواهد شد.
تکیه دولت بر ظرفیت های داخلی وزارت کشور

گفت وگوی  در  نیز  دولت  سخنگوی  مهاجرانی«  »فاطمه  پیشتر 
اختصاصی با ایرنا تصریح کرده بود که در انتخاب استانداران، تاکید 
است.  کشور  وزارت  خود  بدنه  از  مدیران  توانِ  بکارگیری  بر  دولت 

خراسان  تهران،  جمله  از  استانداران  از  برخی  تاکنون  اساس  براین 
رضوی، آذربایجان شرقی، اصفهان، لرستان و همدان با بهره گیری از 

ظرفیت های داخلی وزارت کشور منصوب شده اند.
»غلامحسین مظفری« استاندار جدید خراسان رضوی، در فاصله 
معاون  آن،  از  پس  و  بوده  نیشابور  فرماندار   ۱۳۷۷-۷۹ سال های 
برنامه ریزی و اداری مالی استانداری خراسان بوده است. وی در دولت 
اول »حسن روحانی« و در ۱۳۹۳ به سمت معاون توسعه مدیریت و 
منابع انسانی استانداری تهران منصوب شد. سپس  در بهمن همان سال 
با پیشنهاد »علیرضا رشیدیان« استاندار خراسان رضوی و تأیید وزارت 
کشور به سمت معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان نیشابور 

منصوب شد.
»بهرام سرمست« و »هادی حق شناس« از دیگر چهره هایی هستند 
که پیشتر و در زمان دولت دوازدهم به عنوان استاندار قم و استاندار 
گلستان فعالیت می کردند. سرمست چهره سیاسی میانه رو است که 
آذربایجان شرقی،  سرپرست  انتظامی استانداری  و  مدیرکل سیاسی 
کشوری  تقسیمات  و  انتخابات  سیاسی،  مدیرکل  تبریز،  فرمانداری 
استانداری تهران، مدیر کل سیاسی وزارت کشور، سرپرست معاونت 
سیاسی وزارت کشور و استانداری قم را در کارنامه مدیریتی خود دارد 

و هم اکنون نیز بر مسند استانداری آذربایجان شرقی تکیه زده است.
»حمید ملانوری« نیز با سابقه استانداری خراسان جنوبی از سال 

۱۳۹۷ و مدیرکل سیاسی وزارت کشور، راهی استان همدان شد.
»مهدی جمالی نژاد« از دیگر باسابقه های وزارت کشور است و 
پیش از این معاون عمران توسعه امور شهری و روستایی وزارت 
کشور و رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور بوده است. 
جمالی نژاد سابقه شهرداری شهر اصفهان را در کارنامه دارد و شاید 
از همین روست که هیأت دولت فرصت استانداری این استان را به 

وی اعطا کرده است.
»سیدسعید شاهرخی« نیز که در آخرین جلسه هیأت دولت به 
عنوان استاندار لرستان منصوب شد، پیش از این معاون سیاسی 
نیز سرپرست  و مدتی  بوده  لرستان  و  قزوین  استانداری  امنیتی 
را  لرستان  استانداری  انسانی  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاونت 

برعهده داشته است.
شانزدهمین استاندار یزد، »محمدرضا بابایی دره« است که با رای 
قاطع هیات دولت چهاردهم به این عنوان منصوب شد؛ وی پیش از این 
سابقه فرمانداری شهرستان های مهریز و اشکذر و معاونت برنامه ریزی 

و اقتصادی استانداری یزد را در کارنامه کاری خود داشته است.
در  رئیس جمهور  مجلس  امور  امور  معاون  امیری«  »حسینعلی 
سال های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰، در هجدهم مهرماه ۱۴۰۳ به عنوان استاندار 
امور  در  کشور  وزیر  قائم مقام  همچنین  امیری  شد.  انتخاب  فارس 
مجلس و سخنگوی وزارت کشور از شهریور ۱۳۹۲ تا تیر ۱۳۹۵ و قاضی 

دیوان عالی کشور بوده است.
»اکبر بهنام جو« نیز که به سمت استانداری قم در دولت چهاردهم 

اردبیل  استاندار  به عنوان  دوازدهم  دولت  در  پیش تر  شد  منصوب 
فعالیت می کرد. وی هفت سال در استانداری اردبیل دارای مسئولیت 
بوده و در سال ۱۳۷۸ با حکم وزیر کشور به عنوان معاون امور عمرانی 

استانداری منصوب و تا سال ۱۳۸۵ عهده دار این سمت بود.
استاندار جدید  زاده ۱۳۳۹ خرمشهر  »سید محمدرضا موالی زاده« 
خوزستان، از با سابقه های مجلس شورای اسلامی است و در دوره های 
چهارم و پنجم مجلس به عنوان نماینده حوزه انتخابیه اهواز حضور 

داشته است.
بیست وچهارمین استاندار تهران؛ از دولت دوازدهم تا دولتِ وفاق ملی

دولت  در  غربی  آذربایجان  استاندار  معتمدیان«  »محمدصادق 
سیزدهم و دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه نیز به عنوان بیست 
و چهارمین استاندار، بر صندلی استانداری تهران تکیه زد. وی به عنوان 
چهره ای فراجناحی شناخته می شود و سابقه استانداری خراسان رضوی 

و جنوبی در دولت دوازدهم را در کارنامه کاری خود دارد.
را  اسمعیلی  آغ  ابراهیمی  در حکمی رضا  وزیر کشور  آن،  از  پس 
بعنوان سرپرست استانداری آذربایجان غربی منصوب کرد. ابراهیمی 
آغ اسمعیلی هم اکنون معاون سیاسی و اجتماعی استانداری آذربایجان 

غربی است که با حفظ سمت سرپرست استانداری شده است.
راهبردِ  وفاق در انتخاب استانداران؛ ارزیابی مجدد یک سال پس از 

انتصاب
جدید  و  قدیم  استانداران  معارفه  و  تکریم  مراسم  در  کشور  وزیر 
خراسان رضوی با تاکید بر اینکه انتخاب استانداران براساس راهبردِ وفاق 
دولتِ چهاردهم صورت گرفته است، گفت: »استانداران جدید پس از 
گذشت یک سال از انتصاب و فعالیت خود، بر اساس شاخص هایی 
۱۰ گانه ارزیابی خواهند شد.« که این موضوع نشان می دهد سپردن 
مسئولیت استانداری در دولتِ چهاردهم، چک سفید امضا نیست و 
وزارت کشور در نظر دارد در تمام مراحل از انتخاب و انتصاب گرفته 

همه استانداران را دقیق و موشکافانه مورد بررسی و ارزیابی قرار دهد.
»اسکندر مومنی« با اشاره به روند انتخاب استانداران گفت: »ابتدا 
و  تشکیل شد  مدیران  و  مسئولان  و  خبرگان  از  متشکل  کارگروهی 
دادند.  پیشنهاد  استاندار  انتخاب  برای  را  شاخص هایی  کارگروه ها 
تعدادی از پیشنهادات برای سکان استانداری ها از این کارگروه ها بیرون 
آمد و پیشنهاداتی هم از تشکل ها و معتمدین ارائه شد. مجموعه این 
پیشنهادها ارزیابی شدند تا نهایتا به ۵ یا ۶ نفر رسیدیم و در جلسه ای 

با کارگروه ها در نهایت یک نفر برای مدیریت هر استان انتخاب شد.«
وی ادامه داد: »به صراحت اعلام می کنم انتخاب استانداران دقیقا بر 
همین سبک و سیاق تشکیل کارگروه ها بوده است. دریافت پیشنهادها 
برای مدیریت استان از بخش های مختلف، طبیعی است، اما هیچ 
همان  بر  استانداران  انتخاب  و  نگرفته  روند صورت  این  در  دخالتی 

سازوکار انجام شده است.«
وی اظهار داشت: رئیس جمهور حتی برای استان خودشان هم پیرو 

همین سبک و سیاق عمل کردند.

رهبر انقلاب در خصوص شرارت رژیم صهیونیستی فرمودند:

نهبزرگنماییونهکوچکانگاری
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر ضرورت بهم خوردن محاسبات غلط رژیم صهیونیستی درباره ایران، گفتند: آنها درباره ایران دچار خطای محاسباتی هستند 
چرا که ایران و جوانان و ملت ایران را نمی شناسند و هنوز نتوانسته اند قدرت، توانایی، ابتکار و ارده ملت ایران را درست بفهمند که ما باید این را به آنها 

بفهمانیم.

همهدرهابرپاشنه»وفاق«میچرخدپیامِ انتصاب نیمی از استانداران

سربلند باشید و 
به شهیدان خود 
افتخار کنید چرا 

که اگر آنان و 
دیگر حافظان 
امنیت نبودند، 

مشکلات زیادی 
برای کشور و 
ملت به وجود 

می آمد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت که جمهوری اسلامی ایران در چارچوب حق ذاتی 
دفاع مشروع و ماده ۵۱ منشور ملل متحد خود را محق به دفاع از خود می داند و پاسخ به 

این تجاوزگری قطعی و با رعایت اقتضائات است.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی امروز یکشنبه مجلس در نطق 
پیش از دستور خود گفت: موفقیت و هوشیاری مجاهدان فداکار پدافند ارتش و سپاه 
نشان داد که رژیم آپارتاید صهیونیستی همواره در مواجهه با ملت سربلند ایران در هر 
معرکه ای به مضحکه ای در سطح جهان تبدیل شده است. رئیس مجلس شورای اسلامی 
افزود: مقایسه عملیات وعده صادق ۲ با اقدام اخیر نظامی این رژیم گواهی روشن بر توان 

بازدارندگی نیروی دفاعی جمهوری اسلامی ایران است.
اقدام نظامی رژیم صهیونیستی علیه ایران از روی انفعال بود

قالیباف بیان کرد: رژیم صهیونیستی هیچ دستاوردی جز نسل کشی و کشتار زنان و 

کودکان بی دفاع و بی پناه در غزه و لبنان ندارد و امروز از آبرو و اعتباری هم در سطح 
جهان برخوردار نیست. گرچه اقدام نظامی رژیم صهیونیستی علیه ایران از روی انفعال 
بود و به شکست دیگر برای این رژیم تبدیل شد اما جمهوری اسلامی ایران در چهارچوب 
حق ذاتی دفاع مشروع و ماده ۵۱ منشور ملل متحد خود را محق به دفاع از خود می داند 

و پاسخ به این تجاوزگری قطعی با رعایت اقتضائات خواهد بود.
آمریکا رژیم نامشروع صهیونی را مهار و مجبور به آتش بس پایدار کند

وی در هشداری به آمریکا گفت: به آمریکا که پشتیبان اصلی و شریک در تمام جرم ها 
و جنایات جنگی رژیم صهیونیستی است، هشدار می دهیم که برای توقف کشتار مردم 
بی گناه در غزه و لبنان و جلوگیری از گسترش بی ثباتی و ناامنی در تمام منطقه، رژیم 
نامشروع صهیونی را مهار کرده و مجبور به آتش بس پایدار کند و اجازه ندهد این رژیم 

با بی تدبیری و جنگ افروزی سرنوشت شومی را برای خود و هم پیمانان خود رقم بزند.

رییس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: از کشورهای همسایه که اقدامات تجاوزکارانه 
و غیرقانونی رژیم اشغالگر صهیونیستی را محکوم کردند، قدردانی می کنیم و تاکید داریم 
 حفظ ثبات منطقه و دفاع از صلح و امنیت منطقه ای مسئولیت فردی و جمعی تمام 
کشورهای منطقه است و جز با همکاری و تعهد عملی همگان به این اصل محقق نخواهد 

شد.
ارتش فدای ملت است و ملت پاسبان و حافظ خون این شهدای جان فدا خواهد بود

قالیباف اضافه کرد: به روح پاک شهدای پدافند ارتش که در راه دفاع از امنیت کشور 
جان شیرین خود را فدا کردند، درود می فرستیم و شهادت این جوانان را به ملت شریف، 
فرماندهی و کادر سرافراز ارتش جمهوری اسلامی ایران و خانواده های داغدار این عزیزان 
تبریک و تسلیت می گویم. ارتش فدای ملت است و ملت پاسبان و حافظ خون این 

شهدای جان فدا خواهد بود.

قالیباف در هشداری به آمریکا: 
رژیمنامشروعصهیونیرامهارکن
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